essi negavano avere mai avuto luogo, della Chiesa

Ecclesiense alla Cagliaritana; o che almeno, se

all` arcivescovo Cagliarilano si concedesse di esi

gere intanto le decime, dovesse dar prima cau

zione della loro restituzione se fra il termine da

stabilirsi non dimostrasse avere difatti avuto luogo

l’Unione delle due diocesi. Ammesso questo se

condo partito, e l’Arcivescovo di Cagliari 0 il

suo procuratore, citati, non essendo comparsi,

Don Serafino Olivares Baza-alli, Giudice a ciò

deputato, prefigge all' Arcivescovo di Cagliari il

termine di 60 giorni dalla notifica che gli verrà

falla della presente, a dar cauzione della resti

tuzione delle decime se non dimostrasse avere

avuto luogo l’unione canonica delle due diocesi.

1584, 13 giugno.

(Dall’originalc, esistente nell’ Archivio Commuuale d’lglesias (D).

Seraphinus Olivarins Razallius, juris utriusque

Doctor, Sanctissimi domini nostri Domini Pape

Capellanus, et ipsius Sacri Palatii Apostolici cau`

sarum causaeque et causis ac partibus infrascriptis

Auditor Judexque, et comissarius in locum Reverendi

Patris Domini gregorii Bravo Coauditoŕis nostri a

Romana Curia absentis propter ejus absentiam su;

rogatus, specialiter deputatus, universis et singulis

dominis abbatibus, prioribus, praepositis, dccanis,

archidiaconis, scholasticis, cantoribus, custodibus,

thesaurariis, succentoribus, sacristis, tam catlıe

dralium et metropolitanarum quam collegiatarum

canonicis, parrochialiumque ecclesiarum rectoribus,

seu locatenentibns eorumdem , plebanis, viceple

banis, capellanis curatis et non curatis, vicariis

perpetuis, altaristis, caeterisque presbiteris, clericis,

notariis et tabellionibus publicis quibusrumque, per

civitatem et diocesim Callaritanam et Ecclesiensem

et alias ubilibet constitutis, et eorum cuilibet in

ı

(I) Di questo Documento si conservano nell’Archivio d’lglesias «luc

esemplari egualmeule originali, ı-Iıo abbiamo distinto collo Icltrrc A

e I. Dove i due esemplari discordano, abbiamo per I'ordinario seguiln

la lozione dell’esemplarc A.
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solidum, illique vel illis ad quem vel ad quos

presentes nostrae litterae perveuerint, salutem in

Domino, et nostris hujusmodi imo verius Apostolicis

iirmiter obedire mandatis.

Noveritis, quod nuper Sanctissimus in christo

Pater et Dominus Noster dominus Gregorius di

vina providentia Papa xm quandam ,comissionis

sive suplicationis papiri ‘cctlulam, alterius preinsertae

copiam in ejus capite llahentcm, per quendam suum

cursorem nobis presentari fecit, quam nos cum ea

qua decuit reverentia recepimus, hujusmodi sub

tenore, videlicet fili

n Beatissime Pater. Licet decimae quae debemur

n rectoribus ecclesiarum parrochialium de jure co

n muni consistant in fructibus terrae et foetibus

n animaliuma et non quidem ‘EpisCopis sed tantum

n rectoribus debeantur,et nihilominus devoti San

n ctitati Vestrae Oratores, incolae, parrochiani ac

n Comunitas civitatis Ecclesiensis Insulae Sardi

n niae, qui ab immemorabili tempore ecclesiam

n praedictam tam in fabrica, quam cera, oleo, ce

terisque ad cultum divinum necessariisyac sacri

stani illius in vestimentis et aliis rebusurepararc

et manutenere consueverint, et ad aliquam aliam

solutionem pecuniarum pro decimis nunquam a

quoquambastricti fuerint‘. nichilominus de anno

nam quidam dominus Antonius Parraguoz de

Castillejo, tunc Archiepiscopus Callaritanus, sub

pretextu quod dicta Cathedralis Ecclesiensis ei

dem suae Ecclesiae Callaritanae esset unita,

dictos Oratores super solutione dictarum deci

marum coram Archiepiscopo Arborense Judice

delegato in judicium traxit, a quo eos ad solu

tionem decimarum hujusmodi coudemnari obti

nuit per pretensum sententiaml quae postea in

Rota per Reverendum Patrem‘ dominum Grop

perium in secunda instantia conlirmata fuit per

aliam pretensam sententiama quae successive per

Reverendum Patrem dominum Robusterium in

tertia instancia similiter confirmata extitit; in

qua ultima sentencia dictus Reverendus Pater

dominus Robusterius condemnavit eosdem Ora

tores in decimis decursis a die lmotae litis seu

illarum valore, quarum liquidationem in posterum

sibi servavit; et quia oratores predicti causam

et causas hujusmodi propter eorum paupertatem

non aliter deiiendere potuerunt, licet haec ultima

æntencia Reverendi Patris domini ltobusteriiy in

qua oratores ad solutionem decimarum decur

sarum a die motae litis, illarum taxatione sibi

reservata , 'condemnantur , non sit conformis alia

rum duarum pretensarum sententiarum, nichilo

minus, non aliter facta liquidatione pretensarum

decimarum decursarum, contra dictos Oratores

executoriales relaxavit, et postea ad gravatoriam ,

reaggravatoriamy et invocationem brachii sccularis

s
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{I} La seguente cedola degli Oratori d‘ Iglesias è inserita anche nei

Due. XLII/c XLI’: lc quali copio parimenle abbiamo tenuto a ri

scontro.

v.H_.
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processit; et licet Reverendus dominus Franciscus

Perez, supradicti dominii Antonii Parraguez Ar

chiepiscopi, interim ante pretensam sententiam

Reverendi Patris domini Robusterii predeffuncti,

in eodem Archiepiscopatu callnritano successoris,

et qui vigore specialis rescripti ad causam hujus

modi admissus fuerat, dictarum executorialium et

brachii secularis ulteriorem execulionem suspen

disset, et procuratores per cum ad hanc causam

constitutos revocassetjvet se dietas decimas ab

ipsis-omnibus non aliter petere velle etiam per in

vstrumentlun sub die octava mensis‘martii MDLxxvu

declarasset, nichilominus Reverendus' Pater do

minus Gaspar Vincentius‘Novella', in eodem Ar

chiepiscopatu supradicti domini Francisci Perez

modernus successon de anno mutxxxn (1), et

vua.
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vu

tatis dictis Oratoribus, qui'sub dicta declaratione

per dictum Reverendum dominum Franciscum

Archiepiscopum facta, securi dormiebant, de fa

cto, et non aliter liquidato Valore decimarum

decursarum, precipit'anter et ex abrupto execu

tionem dictarum executorialium et brachii secu

laris contra ipsos Oratores, modo inaudito, inhu

mano. et crudeli, pro scutis sex mille ad bonum

computum scutorum duodecim millium per ipsum

pro valore dictarum decimarum pretensarum iieri

tentavit et fecit; in qua, de ejus expresso ordine

et commissione, duodecim principaliores cives

ejusdem civitatis et totidem populares ad carceres

civitatis callaritanae duci, et eorum animalia et

gregesy ac etiam bona mobilia et utensilia, blada,

vina et alia bona eorum domorum ad eandem

civitatem ad publicum incantuma vendenda cum

eorum gravissimo damno et dedecore adduci man

davit; adeo quod miserabiles Oratores, tanta im

manitate et terribili executione et duro carcere,

ac eensuris (a) in dictis exequutorialihus fulminatis

perterriti, ad tantam eorum ruinam evitandam,

metu carcerisy et potentiae dicti Archiepiscopi, ad

pretensam composmonem iniquam et injustam

cum eo devenire coacti fuerunty in qua pro dictis

decimis annis singulis scuta mille quingenta eidem

domino Archiepiscopo et ejus successoribus in

perpetuum solvere promiseruntp et per pretensum

instrumentum publicmn, in quo sibi recursum

ad Sanctaìn Sedem Apostolicam expresse reser

varunt, et cum juramentop obligarunt. Veruln,

Pater Sancte, quia nec juri nec aequitati con

venit, quod Oratores, qui sunt pauperrimi, et

in dies incursionibns Turcarum christiani no

minis inimicorum vexanlur, contra quos ad op

pugnandnm tempus et vitam consumare, et ma

ximam partem suarum facultatum in redimendis

asa

user/sac

exisse

in Due anni dopo, ossia circa la metà del men essendosi allun

lannlo dal [legno il Vicer‘e Don Michele di Muncada, l'ArcivescoVo

Don Gaspare Vincenzo Novella fa con Regio decreto incaricato del

governo delly Isola, che temo fino al ritorno del Vicaria nella seconda

metà del 1586. - Vedi PrLern, Memorie ccc.. pag. 870 88.

(2) ln vece di ac censuris l’uno degli esemplari ha ac clima. Forse

la vera lezione e ac etiam censuris. -

sio post annos sex, non aliter requisitis nec ci- .

mn
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pauperibus christianis corum concivibu's, qui- in

dies a dictis Turcis capiuntur, exponere coguntura

tam gravem summam scutorum mille quingento

rum, eorum viribus insupportabilem et omnino

impossibilem, vigore protensae sic malis artibus

extortae obligationis pro pretensis decimis, quas

nullo unquam tempore persolvcrunt, prout nec

civitas ipsa oallaritanaz persolvit, solvere com

pellunturg et nimium quidem grave et injustum

sitj quod oratoresj qui sub promissione Ante

cessoris Archiepiscopi tuti dormiebantj tam duram

et rigorosam executionem cum tam gravi eorum

exterminio et vituperio patianturg maxime cum

nec etiam vigoro unico s‘ententie, et non aliterp

previa liquidationea et non aliter justificata pre

tensa unione, cuius vigore dominus Archiepisco

pus dictas decimas pretendit, de qua 'non aliter.

constat nec constare poterit in aeternumjicum

veritas ex literis pretensae unionis in contrarium

appareaty de jure fieri non potuisset: ideo ad

pedes Sanctitatis vestrae recurrunt oratores pre

fatiz humiliter supplicandoj quatenusy eorum sta

tui et miseriaea in qua quotidie in continua vexa

tione Turcarum existunt, compalicmlo, et in

premissis de opportuno remedio providendo, nec

aliter eosdem oratores-ad solvendum decimas

contra antiquam consuetudinem permittendoy ad

obviandum malis artibus et indebitis exactionibus

hujusmodi ac ipsorum omnium, qui pupillis equi

parati sunt, in priori iudicio minus legitime de

feusi fueruntl indemnitati consulendo, eum jam

expensas omnes licet indebitas in exeeutione exe

cutorialium. et brachii seeularis integraliter sol

verint, causam etlcausas restitutionis in integrum

adversus dictas sententiasy et inde sequuta que

cumque ex quocumque capite, etiam ex clausula

generali u Si qua justa causa mihi videbitur n, nec

noninullitatis et nullitatum illarumj et pretensae

cxecutionis ac praetensae obligationis, ac quam

et quas oratores prefati de et super praemissis

ac damnorum refectione et indebite perceptorum

restitutionea rebusque aliis in actis causae et

causarum hujusmodi latius deductis et deducen

dis contra eumdem dominum Archicpiscopum et

illius promotorem seu procuratorem fiscalcm,

omnesque alios et ceterosj habent et movent,

habereque et movere volunt et intendunt alicui

alteri ex vestri Sacri Palatii Apostolici causarum

Auditoribusj cum omnibus et singulis earum in

cidentibusa dependentibusa emcrgentibus, annexis

et connexis, tam conjunctim quam divisim, sum

marie , et cetera, audiendum, cognosccndum, fi

neque debito terminandum committere et mandare

dignetur, cum potestate prefatum dominum Ar

chiepiscopum et illius procuratorem fiscalcm, om

nesque alios et ceteros, et in exequtione citationis

presentium vigore decernende nominandos et co

gnoscendos, etiam sub sententiis et censuris Ec

clesiasticiss aliisque pecuniariis eius arbitrio mo

rlerandis et applicandis poenis, etiam per edictum

v...uoo
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publicum, constito sibi summarie et extrajudicia

liter de non tuto accessu, citando, eisque ac qui

bus et quavis dignitate seu auctoritate fungen

tibns, quotiesa ubi et quando opus fuerit, etiam

sub similibus censuris et poenis et edicto inhi

bendis, contradictores rebelles declarandia ag-i

gravandi , reaggravandi , interdicendi auxiliumque

brachii secularis invocandia dictosque oratores a

quibusvis censuris simpliciter vel ad cautelam

quatenus opus sit arbitrio suo z necnon a jura

mentotin dicta eorum obligatione apposito ad

effectum agendi, absolvendi, omniaque alia et

singula faciendi, dicendi, gerendi et exerceudi

in premissis et circa ea necessaria seu quomo

dolibet opportuna; premissis, ac constitutionibus

et ordinationibus Apostolicis, stylo pala‘tii, caete

risque contrariis non obstantibus quibuscunqueg

statum etc. pro expressis habentes n.

« De mandato Domini Nostri Papae audiat ma

gister oregorius m

a Parito indicato; citet prout de jure et justitiam

faciat n.

a Placet prout de iure, et parito judicato. V. n.

u beatissime pater.

u Licet Archiepiscopus callaritanus adversarius

in preinserta nominatus, qui vigore pretensae u

nionis Ecclesiam Cathedralem Ecclesiensem oc

cupat et sibi indebite usurpat, antequam devotos‘

Sanctitati Vestrae oratoresy incolas, parrochianos

et Universitatem ejusdem civitatis lzlcclesiensis

pro pretensis decimis molestarety de ejus pre

tenso titulo, nempe pretensa unione, legitime

docere debuisset, cum hoc sit principale funda

mentum sue intentionisz nihilominus quiaa sub

pretextu quod preinserta sit signata a Parito ju

dicato et prout de jure », dictos oratores super

indebita solutione pretensarum decimarum pre

inserta et illiùs vigore, pendentia litis in Rota

et inhibitione subsequuta non obstanlibus, gra

vissimis expensis et durissimis executionibus in

dies molestare non cessatz verum, Pater Sanctej

quia non convenit , quod dictus Archiepiscopus

absque legitimo titulo in eodem Episcopatu Ec

clesiensi intrusus in perniciem animae suae fru

ctus pro sustentatione proprii et veri pastoris

deputatos sibi usurpet, et dictos oratores ad so

lutionem pretensarum decimarum indebite mo

lestetz idco, ad eorumdem oratorum precespdi

gnetur Sanctitas Veslra committere et" mandare

Reverendo Patri domino Seraphino, in locum Re

verendi Pa tris domini Gregorii Bravi, cui preinser

la dirigitur, surrogato, ut dictum Archiepiseopum

adversarium ad docendum legitime de ejus vero

titulo in primis et ante omnia cogat et compellatg

et interim, sub censuris ecclesiasticis, et aliis

etiam pecuniariis ejus arbitrio moderandis et ap

plicandis poenis, ei inhibeat ne dictos oratores

super pretensis decimis et illorum pretensa solu

tionc, etiam sub pretextu pretense conventionis

et obligationisj seu alias, donec de ejus vero titulo
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legitime docuerit, aliquo modo molestare presu

mat; cum potestate citandi et inhibendi, et aliis

facultatibus in praeinserta contentng premissis , ac

constitutionibus et ordinationibus Apostolicisjstylo

Palatii, clausula illa « Parito judicato et prout

de jure n in presenti rescripto apposita, ceterisque

contrariis non obstantibus quibuscumqueg statum

etc. pro expressis habentesg vel, si magis placet,

committatur eidem Seraphino surrogato, qui pre

ligat terminum arbitrio suo moderandum , ad do

cendum de unione Ecclesiae Ecclesiensis predictae

Ecclesiae Callaritanae, aut invicem; ita quod in

terim decimarum predictarum solutio,et per ipsum

Archiepiscopum juxta formam sententiarum in

causarum Palatii Apostolici Auditorio latarum fa

cienda exactio, retardari non debeat, recepta tamen

ab eo prius idonea cautione de cis, casu quo

compertum fuerit de non canonica unione hujus

» modi, praedictae Ecclesiae restituendis; et alias

n juxta formam preinserte procedat. n Quae quidem

commissio duas in ejus pede habebat signaturasp

quarum prima talis erat, videlicet: a De mandato

» Domini Nostri Papae idem surrogatus procedat

n ut in secunda parte petiturj et justitiam faciat »;

altera vero talis, videlicetz u Placet de secunda

n parte. V. n 1
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Post cujus quidem commissionis sive suplicationis

papyri cedulae presentalionem et receptionem nobis

et per nos, ut praemittitur, factas , ad providi viri

Domini Michaelis Ogier, scyndici et procuratoris

respective magnilicorum dominorum universitatis et

hominum civitatis Ecclesiensis principalium,in prae

inserta nobis facta et presentata commissione prin

cipaliter nominatorumj instantem providum virum

dominum Salvatorem Isquierdo, in Romana Curia

causarum, nec non Illustrissimi et Reverendissimi

domini Archiepiscopi callaritani eximii principalis

in eadem commissione eximio principaliter descripti

procuratoreml prout de ipsorum tunc inde procu

ratoris procurationum mandatis apud acta causae

hujusmodi legitimis constat documentisa ad videndum

etj audiendum in causa et causis hujusmodi inter pre

fatas partes sibi domino Salvatori Isquierdo eximio

procuratori aliquem brevem , certum et perempto

rium terminum competentem ad docendum de pre

tensa unione lzcclesiae Ecclesiensis praedictae Ec

clesiae Callaritanae, juxta et secundum prefatae

ultimo in actis presentatae commissionis, vim, for

mam, continentiam et tenorem, vel dicendum et

causam si quam haberet rationabilem quare pre

missa fieri non deberent, alteram per quendam ex

Sanctissimi Domini Nostri Pape cursoribus citari

mandavimus et fecimus ad certum peremptorium

terminum competentem, videlicet ad diem et horam

infrascriptos. Quibus advenientibus, comparuit in

judicio coram nobis dictus dominus Michael Ogier,

scyndicus et procurator respective et eo quo supra

procuratorio nomine; et dicti domini Salvatoris I

squierdo eximio procuratoris non comparentis con

tumaciam accusavit, ipsumquc contumacem reputari,

et in ejus contumaciam eidem domino Salvatori

lsquierdo ex adverso procuratori, sive dicto lllu

strissimo et Reverendissimo domino Archicpiscopo

Callaritano eximio principalij aliquem certum, bre

vem et peremptorium terminum competentem, prout

supra, ad docendum de dicta canonica unione di

ctae Ecclesiae Ecclesiensis eidem Ecclesiae Galla

ritanae, juxta et secundum prefatae ultimo prein

sertae commissionis vim, formam , continentiam et

tenorem prefigi, statui et assignari per nos instanter

postulavit. Nos tunc Seraphinus Olivarius Razallius,

Auditor et judex surrogatlus praefatus, volentes in

causa et causis hujusmodi rite et legitime procedere

inter partes in eadem commissione contentas, ac ipsis

partibus, dante Domino, justiciam ministrare, ut

tenemur: idcirco , auctoritate Apostolica nobis com

missas et qua fungimur in hac parte, eidem domini

Salvatori lsquierdo eximio procuratori, et illustris

simo et Reverendìssimo domino Archiepiscopo Cal

laritano eximio principali, terminum trium mensium

proxime et immediate futurorum , a die intimationis

harum nostrarum literarum computando, ad do

cendum de dicta canonica unione ecclesiarum prae

dictarum juxta praedictae ultimo praeinsertae com

missionis formam, continentiam et tenorem, prefi

gendum duximus, prout prefiximus per presentes;

et vobis et vestrum cuilibet in virtute sanctae o

bedientiae, et sub excomunicationis poena, quam

in vos et vestrum quemlibet, canonica monitione

premissa, si ea quet vobis in hac parte committimus

et mandamus neglexeritis seu distuleritis contuma

citer, adimplere fecimus in his scriptis; districte

precipiendo mandantes, quatenus infra sex dierum

spatium post presentationem seu notificationem pre

sentium vobis seu alteri vestrum factam, et postquam

pro parte dictorum magnificorum dominorum Co

munitatis et hominum civitatis Ecclesiensis princi

palium super hoc, vigore presentium, fueritis re

quisitia seu alter vestrum fuerit requisitus, imme

diate sequentesg quorum sex dierum duos pro primoa

duos pro a.°, et reliquos duos dies vobis universis

et singulis supradictis et vestrum cuilibet pro 3.”
et peremptorio termino ac monitione canonicavas

signamusg ita tamen , quod in his exequendis unus
vestrum alterum non expectetl nec unus pro alio

seu per alium se excusetz prefatum lllustrissimum

et Reverendissimum dominum Archiepiscopum Cal

laritanum eximium principalemj omnesque alios et

singulos sua comuniter vel divisim interesse putan
tesoet in executione presentium nostrarum litera

rum nominandos, in eorum propriis personis si

ipsorum presentias comode habere poteritis, alio

quin in hospitiis habitationum suarum, si ad ea vobis

tutus patuerit accessusi et in Cathedrali Ecclesia

Callaritana, nec non in parrocbiali seu parrochia

libus sub qua vel quibus degit et moratur, aliisve

ecclesiis et locis publicis quibuscumque, de quibus

ac ubi, quando ibidem populi multitudo ad divina

audienda convenerit aut alias legitime congregata

fuerit, ex parte nostra, immo verius Apostolica au

310

3|5

seo

ses

seo

335

340‘

3-15

350

355

360

aes

l 18

sis
936CODICE DIPLOMATICO ECCLESIENSE

s-ro

375

seo

385

aso

soo

dos

no

415

no

495

ctoritate , alta et intelligibili voce peremptorie citare

curetis'; ita tamen, quod verisimile sit, citationem

tvestram hujusmodi ad ipsorum citandorum notitiam

indubitatam devenire, ne de premissis vel infrascriptis

ignorantiam aliquam ostendere valeanti seu etiam

quomodolibet allegare. Quos omnes et eorum quem

libet tenore presentium sic citamus, quatenus sexa

gesima die post citationem vestram hujusmodi per

vos seu alterum vestrum eis factam immediate

sequente si ipsa dies sexagesima juridica fuerit,

et nos vel dictus coauditor noster vel alter forsan

interim surrogandus Auditor ad jura reddenda et

causas audiendas pro tribunali sederimus vel sederit,

alioquin proxima die juridica immediate sequente,

quae nos vel eumdem coauditorem æu surrogandum

Auditorem prefatum Romae, vel alibi ubi tunc Do

minus Noster Papa cum sua Romana Curia residebit,

in Palatio causarum Apostolico, mane, hora au

diendarum causarum consueta, ad jura reddenda

et causas audiendas pro tribunali sedere contigerit,

compareant in judicio legitime coram nobis, vel

dicto domino Coauditore nostro, seu surrogando

Auditore predicto, per se vel procuratorem'seu

procuratores suum vel suos idoneum vel idoneos

ad causam et causas hujusmodi sufficienteri instru

ctum seu instructos, cum omnibus et singulis actis

actitatis, litis scripturis, instrumentis, processibus,

privilegiis, aliisque juribus causam et causas hujus

modi tangentibusj seu eam et eas quomodolibet

concernentibus, prefatis magnificis dominis comu

nitati et hominibus civitatis Ecclesiensis principa

libus, sive eorum procuratori legitimea de et super

omnibus et singulis in supradicta nobis facta et

presentata comissione contentis de justitia reman

snri, ac in causa et causis hujusmodi ad omnes et

singulos actus et terminos gradatim et successive,

etiam usque ad deffinitivam sententiam inclusive,

debitis et consuetis terminis et dilationibus prece

dentibus , ut moris est, processuri et procedi visuri,

aliaque dicturi, facturi, allegaturij laudituri et re

cepturi quicquid justicia suadebit, et ordo diclaverit

rationis. certificantes nichilominus eosdem sic ci

tatos, quod sive in dicto citationisl termino, ut

premissum est, comparucrint, sive non, nos nichilo

minus,‘ vel dictus Coauditor noster seu surrogandus

Auditor prefatus, ad partis comparentis et causam

seu causas hujusmodi prosequi curantis instantiam

ad premissa omnia et singula , ac alias, prout justum

fueritj procedemus seu procedet justitia mediante;
dictorum citatorum contumacia seu absentia in ali- I

quo non obstante; et insuper attendendo, quod, lite

et causa seu causis hujusmodia ut premittitur, co

ram nobis in Romana Curia indecisis pendentibus,

nichil sit in partibus innovandum per quemcumque

seu attentandum. Idcirco vobis omnibus et singulis

supradictis, quibus presentes nostrae litterae diri

guntur, et cuilibet vestrum , aucloritate Apostolica,

supradicto modo et forma tenore presentiam com

mittimus et mandamus, quatenus post legitimam

dietae citationis executionem Reverendissimis et

i

'Reverendis in Christo Patribus et dominis dominis

quorumcumque locorum Ordinariis, et cuilibet ipso

rum in spiritualibus et temporalibus vicariis seu

officialibus generalibus, caeterisque officialibus, ju

dicibus, commissariis, delegatis, subdelegatis ordi

nariis et extraordiuariis quibuscumque per civitatem

et diocesim predictas et alias ubilibet- constitulis,

et presertim eidem lllustrissimo et Pteverendissimo

Domino Archiepiscopo Callaritano eximio principali

suprascripto, omnibusque aliis et singulis quorum

interest, intererit, aut interesse poterit quomodo

libet in futurum, quibuscumque nominibus cen

seantur, et quacumque prefulgeant dignitate, de

quibus pro parte antediclorum magnificorum domi

norum comunitatis et hominum civitatis Ecclesiensis

principalium vigore presentiam super hoc fueritis

requisiti, seu alter vestrum fuerit requisitus, inhi

beatur, quibus nos etiam et eorum cuilibet tenore

presentium inliibemus, sub excommunicationis, su

spensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sen

tentiis et censuris, etiam mille ducatqrum auri de

camera, pro una ipsi Camerae Apostolicae, et pro

altera medietatibus parti applicandorum, poenis,

quas ferimus in his scriptis, quasque quemlibet

hujusmodi nostrae inhibitionis contravenientem in

currere volumus ipso facto, ne ipse Illustrissimu‘s

et Reverendissimus Archiepiscopus Callaritanus exi

mius principalis eosdem dominos, Universitalem

et‘homines Civitatis Ecclesiensis principales predi

ctos ulterius molestare habeat super dictis decimng

nec illas ab eis exigere, nisi prius per eum data

idonea cautionea recipienda per Reverendum domi

-num dominum Decanum Ecclesiae Callaritanae, et

Laurentium Fadda judicem Appellationum in Regno

‘Sardiniae, ac Gregorium Canni, Canonicum Eccle

siae praedictae Callaritanae, vel aliquem eorum';

citalis tamen scyndicis civitatis I‘Ìcclesiensis, de eis',

casu quo compertum fuerit de non canonica unione

hujusmodip predictae Ecclesiae restituendis, et alias

juxta formam praeinsertae ultimae presentatae co

missionis. Ipsi vero domini officiales, judiccs, com

missarii, et alii suprascripti ne in causa ct causis

hujusmodi per se vel alium seu alios publice vel

occulte, directe vel indirecte, quovis quaesito colore

vel ingenio, in litis pendentiae et jurisdictionis‘no

strae, imo verius Apostolicae Sedis, vilipendium et

contemptum, quicquid innovare seu attentare pre

sumant seu presumat;'quod si secus factum fuerit,

totum id revocare et in statum pristinuin reducere

curabimus, justitia mediante. Dicm vero sive dies

citationis et inhibitionis vestrarum hujusmodi atque

formam, et quicquid in premissis feceritis seu alter

vestrum duxerit faciendumz nobis per vestras literas

patentes aut instrumentum publicum harum seriem

seu designationem in se continentes seu continens

remissis presentibus quanto citius poteritis fideliter

intimarc curetis. Absolutionem vero omnium et sin

gulorum qui prefatam nostram excommunicationis

sententiam incurrerint sive incurrerit quoquomodo,

nobis vel superiori nostro tantummodo reservamus.
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In quorum omnium et singulorum fidem et testi

monium premissorum, presentes literas sive presens

publicum instrumentum hujusmodi, nostras citatio

nem et inhibitionem in se continentes sive continens,

exinde fieri, et per notarium publicum et hujusmodi

causae coram nobis scribam infrascriptum subscribi

et publicari mandavimnsp sigillique nostri jussimus

et fecimus appensione communiri.

Datum et actum Romae, in Palatio causarum

Apostolico, in quo jura reddi solenta nobis inibi

mane hora audientiae causarum consueta ad iura

reddenda et causas audiendas in loco nostro solito

et consueto pro tribunali sedendo, sub anno a Na

tivitate Domini nostri iesu christi millesimo quin

gentesimo octuagesimo quarto, indictione duodecima,

die vero mercurii decima tertia mensis juniij Pontili

catus Sanctissimi in christi Patris et domini nostri

Domini Gregorii Divina providentia Papae XIII,

anno ejus decimo tertiog presentibus ibidem discretis

viris dominis carolo Saraceno, et Virgilio de Vellis,

Sacri Palatii Apostolici causarum Rotae notariis, et

coram nobis scribis, testibus ad premissa omnia et

singula habitis vocatis specialiter atque rogatis.